Башкортостан Республикаhы Стәрлетамак калаhы кала округы "2-се урта дөйөм белем  биреү   мәктәбе" Муниципаль автономиялы мәғариф учреждениеһы
	[image: image1.png]

	        Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2" городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

	БОЙОРОК

«      »                     20      й.
	№_______
	ПРИКАЗ

«        »                          20      г.

Об участии в проведении Региональных проверочных

 работ для учащихся 6 классов в 2016-2017 уч.г.
          В рамках проведения Региональных проверочных работ (далее – РПР) на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 04.10.2016 № 1162 «О проведении исследований качества образования», от 07.04.2017 №413 «О внесении изменений в приказ Минестерства Образования Республики Башкортостан от 04.10.2016 года №1162 «О проведении исследований качества образования», приказа МКУ «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» от 10.04.2017 года №403 «Об участии в Региональных проверочных работах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Провести Региональные проверочные работы для обучающихся 6, 8 и 10 классов:
- по учебному предмету «русский язык» в 6 и 8 классах – 19.04.2017 г.

- по учебному предмету «математика» в 6 и 8 классах– 26.04.2017 г.

- по учебному предмету «башкирский язык» в 10 классах – 26.04.2017г.

         2. РПР для учащихся 6 -х классов провести в первую смену 19, 26, апреля 2017 г.
         3. Провести проверочные работы в 6, 8 и 10  классах на третьих уроках первой смены.

        4. Определить  для  проведения РПР следующие кабинеты:
19.04.2017 года:
№ 31 – 6а класс,

№ 35 – 8б класс,
№ 32 – 6б класс,

№ 36 – 8а класс,
№ 33 – 6в класс,

№ 39 – 8в класс,
№ 34 – 6г класс.

26.04.2017 года:
№ 31 – 6а класс,

№ 35 – 8б класс,

№ 32 – 6б класс,

№ 36 – 8а класс,

№ 33 – 6в класс,

№ 39 – 8в класс,

№ 34 – 6г класс,

№ 40 – 10 класс (родной б.я.),
№ 38 – 10 класс (госуд-ый б.я.)

       5. Назначить ответственным за проведения РПР  заместителю директора Парфеновой Ю.А.
       5.1. Ответственному за проведение РПР заместителю директора Парфеновой Ю.А.

·   внести необходимые изменения в расписание занятий  в дни проведения РПР;

·   по окончании проведения работы собрать все выполненные работы и организовать их хранение;

6. Ответственными организаторами  в аудиториях назначить следующих педагогов:
19.04.2017 года:
- кабинет № 31 – Асадуллина З.Н.;
- кабинет № 32 – Асадуллина З.Р.;
- кабинет № 33 – Биккулова А.Г.;
- кабинет № 34 – Кривицкая И.Т.;
- кабинет № 35 – Муртазин Р.Р.;

- кабинет № 36 – Чернова Л.В.;

- кабинет № 39 – Нуждина Л.П.

26.04.2017 года:
- кабинет № 31 – Асадуллина З.Н.;

- кабинет № 32 – Асадуллина З.Р.;

- кабинет № 33 – Биккулова А.Г.;

- кабинет № 34 – Кривицкая И.Т.;

- кабинет № 35 – Муртазин Р.Р.;

- кабинет № 36 – Чернова Л.В.;

- кабинет № 39 – Нуждина Л.П.;

- кабинет № 38 – Аллабердина А.К.;
- кабинет № 40 – Суярембитова Г.А.
           6.1.  Организаторам проведения РПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

–получить от ответственного за проведение РПР в соответствующих классах материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

–собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за проведение РПР
7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридорах во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников – Климову Л.М., Леонтьеву В.П.
8. Классным руководителям 6, 8 и 10 классов:

· организовать информирование учащихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения РПР;

· обеспечить явку учащихся для проведения РПР в указанное время;

· подготовить черновики для каждого учащегося (лист А4 со штампом школы).

 9. Назначить экспертами по проверке работ:

Русский язык – Петрова И.А.; Гусейнова А.Б.; Смирнова О.В.
Математика – Смирнова О.З.; Наливайко О.И., Ибрагимова Г.Г.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор  МАОУ «СОШ № 2»                   Н.Ю.Яковлева
	Башкортостан Республикаhы Стәрлетамак калаhы кала округы "2-се урта дөйөм белем  биреү   мәктәбе" Муниципаль автономиялы мәғариф учреждениеһы

	        Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2" городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

	БОЙОРОК

«      »                     20      й.
	№_______
	ПРИКАЗ

«        »                          20      г.

Об участии в проведении Всероссийских проверочных

 работ для учащихся 5-х классов в 2016-2017 уч.г.

          В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.01.2017 № 69 «О проведении мониторинга качества образования», а также графика проведения мероприятий, направленных на исследование качества образования на 2016-2017 годы, утвержденного распоряжением Рособрнадзора от 30.08.2016 № 2322-05

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Провести Всероссийские проверочные работы для обучающихся 5-х классов в режиме апробации в следующие сроки:

18 апреля 2017 года – по учебному предмету «Русский язык»;

20 апреля 2017 года – по учебному предмету «Математика»;

25 апреля 2017 года – по учебному предмету «История»;

27 апреля 2017 года – по учебному предмету «Биология».

         2. В соответствии с порядком проведения ВПР  провести проверочные работы в 5 классах на третьих уроках первой смены.

        3. Определить  для  проведения ВПР следующие кабинеты:

№ 33 – 5а класс, № 34 –  5б класс, № 35 – 5в класс.
       4. Парфеновой Ю.А. внести необходимые изменения в расписание занятий  в дни проведения ВПР.
       5. Назначить ответственным за проведения ВПР  заместителя директора Шурпило И.А.
       5.1. Ответственному за проведение ВПР заместителю директора Шурпило И.А.

· обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения общеобразовательной организации в списки участников апробации ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логинов и паролей доступа в личный кабинет бщеобразовательной организации, заполнение формы-анкеты для участия в ВПР, получение инструктивных материалов;
·  скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;

· скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР;

·  получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР;

·   по окончании проведения работы собрать все выполненные работы и организовать их хранение;

6. Ответственными организаторами  в аудиториях назначить следующих педагогов:

-18 апреля 2017 года - кабинет № 33 – Гусейнову А.Б., - кабинет № 34 – Цветкову Е.Е.- кабинет № 35 – Асадуллину З.Р.,
-20 апреля 2017 года –  кабинет № 33 – Муртазина Р.Р., кабинет № 34 - Смирнову О.З. , кабинет № 35 –Яковлеву Н.Ю.
-25 апреля 2017 года - кабинет № 33 – Михайлову Н.В. ,кабинет № 34 – Савченко Е.А., кабинет № 35 – Цветкову Е.Е.
-27 апреля 2017 года – кабинет № 33 – Савченко Е.А. , кабинет № 34- Бердигулову З.Б., кабинет № 35 – Цветкову Е.Е.
           6.1.  Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

–получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

–собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за проведение ВПР
7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридорах во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников – Климову Л.М, Леонтьеву В.П.
8. Кривицкой И.Т. организовать информирование родителей обучающихся по вопросам проведения ВПР на сайте школы.
9. Назначить отвественными за сбор информации по ВПР руководителей ШМО:

Петрову И.А.- по учебному предмету «русский язык»;

Смирнову О.З.- по учебному предмету «математика»;

Чернову Л.В. – по учебному предмету «история»;

Любимову Н.В. – по учебному предмету «биология».
10. Назначить Муртазина Р.Р., учителя физики, ответственным за получение  и передачу электронных материалов ВПР.

10.1. Муртазину Р.Р., ответственному за получение  и передачу электронных материалов ВПР:

· авторизоваться в системе ВПР и скачать весь материал, необходимый для проведения ВПР;

· в день проведения ВПР за 1,5 часа до начала получить архив материалов в электронном виде, который содержит электронные макеты листов с заданиями проверочных работ с индивидуальными метками (кодами) на всех участников, инструкцию по проведению работы;

· распечатать на каждого участника индивидуальный комплект материалов ВПР;

·  после окончания работы в день проведения ВПР заполнить электронный протокол проведения ВПР, используя бумажный протокол проведения;

· скачать в личном кабинете ВПР статистические отчеты по проведению работы и с помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами;
· загрузить через личный кабинет в системе ВПР заполненный электронный протокол проведения ВПР. Загрузка формы сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в день проведения работы или на следующий день после проведения не позднее 24:00 по московскому времени.
5 класс:

до 24:00 19 апреля 2017 года – по учебному предмету «русский язык»;

до 24:00 21 апреля 2017 года – по учебному предмету «математика»;

до 24:00 26 апреля 2017 года – по учебному предмету «история»;

до 24:00 28 апреля 2017 года – по учебному предмету «биология».

11. Классным руководителям 5-х классов:

· организовать информирование учащихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ВПР;

· обеспечить явку учащихся для проведения ВПР в указанное время;

· подготовить черновики для каждого учащегося (лист А 4 со штампом школы);
· подготовить список учащихся с оценками за триместры
12. Назначить экспертами по проверке работ:
- по учебному предмету «русский язык» Круликовскую Р.Р., Гарееву Л.А., Смирнову О.В., Гусейнову А.Б., Цветкову Е.Е., Асадуллину З.Р.
– по учебному предмету «математика» Яковлеву Н.Ю., Муртазина Р.Р., Смирнову О.З., Ибрагимову Г.Г.

– по учебному предмету «история» Лукьянцева А.В., Муратову Р.С., Иванова А.П.,
– по учебному предмету «биология»  Борисову Ю.И., Нуждину Л.П., Любимову Н.В.

             12.1. Экспертам по проверке работ участников ВПР:

· зайти в информационную систему проведения ВПР, познакомиться с критериями оценивания работ и выполнить пробное оценивание работ, имеющих заранее выставленные эталонные оценки;

· получить доступ к проверке работ в случае достижения 90% согласованности оценок экспертов с эталонными;

· еще раз изучить критерии оценивания и повторно выполнить пробное оценивание при недостижении 90% согласованности оценок экспертов с эталонными.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ «СОШ № 2»                   Н.Ю.Яковлева